Rio de Janeiro, 30 de junho de 2014.

Comunicação n° 248/14 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 08/14 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

15 horas do dia 07 de julho de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

BRUNO CESAR RODRIGUES DA SILVA FRIBURGUENSE AC ART. 258 CBJD

ROBSON DOS S. FREIRE FRIBURGUENSE AC ART. 254 CBJD

WALLACE MARTINS FREITAS AA PORTUGUESA ART. 258-A CBJD

THIAGO ALVES LUIZ AMÉRICA FC ARTS. 254-A e 257 CBJD

EDUARDO CRUZ FERNANDES AA PORTUGUESA ARTS. 254-A e 257 CBJD

MATHEUS MAGALHÃES DA SILVA AMÉRICA FC ART. 257 CBJD

FELIPE RODRIGUES RIBEIRO AA PORTUGUESA ART. 257 CBJD

RICARDO DE LOURDES CARVALHO HELIÓPOLIS AC ART. 250 CBJD

RODOLFO DA COSTA TEIXEIRA CESC HEIPS ART. 254-A, §1º, I CBJD

FLAVIO SOARES LAMIN  COMETA RIO FC ART. 254-A, §1º, I CBJD

GABRIEL RODRIGUES NASCIMENTO CESC HEIPS ART. 258 CBJD

CAIO GOMES NUNES COMETA RIO FC ART. 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

CONDOR AC Jogo: Condor AC X Heliópolis AC –

29/05/2014 – Profissional – Série C

ART. 214 CBJD

GPA AUDAX RIO EC Jogo: GPA Audax Rio EC X Nova Iguaçu FC

28/05/2014 – Sub 20 – Série A

ART. 213, I e II CBJD

AMÉRICA FC Jogo: América FC X AA Portuguesa –

25/05/2014 – Sub 17 – Série B/C

ART. 191, III do CBJD,

na forma do 20, a do

RGC e 257, §3º CBJD

AA PORTUGUESA Jogo: América FC X AA Portuguesa –

25/05/2014 – Sub 17 – Série B/C

ART. 257, §3º CBJD

SÃO CRISTÓVÃO FR Jogo: São Cristóvão FR X Heliópolis AC –

25/05/2014 – Sub 15 – Série B/C

ART. 191, III CBJD c/c

20 RGC

UNISOUZA FC Jogo: SE Rio das Pedras X Unisouza FC

31/05/2014 – Sub 17 – Amador da Capital

ART. 206 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

LUCIANO MORAES (TÉCNICO) GPA AUDAX RIO EC ART. 243-F, §1º CBJD

ÁRBITROS

JORGE GONÇALVES DOS SANTOS

(Árbitro)

Jogo: L.D. São Gonçalo X L.D. Tanguá –

31/05/2014 – Sub 17 – Municipal de Ligas

ART. 266 CBJD

ADALTON JESUS

(Árbitro)

Jogo: L.D. Itaboraí X L.D. Niterói –

31/05/2014 – Sub 17 – Municipal de Ligas

ART. 266 CBJD

INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTO

MATHEUS CARNEIRO TORRES (Árbitro) Jogo: GPA Audax Rio X Nova Iguaçu FC –

28/05/2014 – Sub 20 – Série A

FERNANDO LIMA ARMANDO (Assistente nº 01) Jogo: GPA Audax Rio X Nova Iguaçu FC –

28/05/2014 – Sub 20 – Série A

RODRIGO DE OLIVEIRA CARRILHO (Árbitro) Jogo: América FC X AA Portuguesa –

25/05/2014 – Sub 17 – Série B/C

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

BRUNO REZENDE PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 16 horas do dia 07 de julho 2014, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2014.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária - TJD/RJ